Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2021

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selec-
tivas para el ingreso, mediante el sistema de promocién interna, en la Escala de Técni-
cos Superiores de Informatica de la Universidad de Zaragoza convocadas por Resolu-
ciéon de 23 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza (“Boletin Oficial del
Estado”, numero 292, de 5 de noviembre).

Una vez finalizado el proceso selectivo para el acceso por el sistema de promocion interna
en la Escala de Técnicos Superiores de Informatica de la Universidad de Zaragoza convo-
cado por Resolucion de 23 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza (“Boletin Ofi-
cial del Estado”, numero 292, de 5 de noviembre) y a la vista de la propuesta de hombra-
miento de funcionarios de carrera de los aspirantes que han superado dicho proceso, elevada
a este Rectorado por el tribunal calificador del mismo, segun lo establecido en la base 10.1 de
la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 66 de los Estatutos de esta
Universidad, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragon (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 8, de 19 de enero), y de conformidad con lo previsto en la
base 10.2 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Técnicos Superiores de Infor-
matica de la Universidad de Zaragoza a los aspirantes que han superado el proceso selectivo
para acceso a la citada Escala que se relacionan en el anexo | de la presente Resolucién, con
indicacién del destino adjudicado.

Segundo.— Los aspirantes nombrados deberan efectuar la toma de posesion de sus des-
tinos en el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente a la publicacion de esta Resolu-
cién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Tercero.— La creacion de la lista de espera interna para la provisién temporal de puestos,
que se relaciona en el anexo |l de acuerdo con la base 11 de la convocatoria.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6.4 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la notificacién de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicién interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 15 de octubre de 2021.— EI Rector. Por delegacion (Resolucion de 21 de enero
de 2021, “Boletin Oficial de Aragén”, numero 20, de 1 de febrero), El Gerente, Alberto Gil
Costa.

45095

csv: BOA20211102001



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2021
ANEXO |
Apellidos y nombre Denominacién | Grupo | Subgrupo | Nivel | Jornada Area Centros/Servicios Localidad
Caballero Fernéndez Vicegerencia de las TIC.
Luis " |lefe de Proyectos A Al 25 Al Area de Aplicaciones. Servicio Informatica y Zaragoza
Comunicaciones.
Gracia Latorre Marfa Vicegerencia de las TIC.
Belén ! Jefe de Proyectos A Al 25 Al Area de Aplicaciones. Servicio Informatica y Zaragoza
Comunicaciones.
Herrero Marin, Luis Jefe de Proyectos A Al 25 Al Area de Comunicaciones. \S/Iecr(\e/?c?;elxclc?r:;i?csaﬂC‘ Zaragoza
Alberto ¥ Edif. Mat. o ¥ g
Comunicaciones.
Vicegerencia de las TIC.
Llera Guerra, Sergio  |Jefe de Proyectos A Al 25 Al Area de Aplicaciones. Servicio Informatica y Zaragoza
Comunicaciones.
ANEXO Il
LISTA DE ESPERA
Puesto Apellidos y Nombre
1 GARCIA LOPEZ, JUAN CARLOS
2 NAVARRO GOMEZ, MIGUEL ANGEL
3 PEREZ PEREZ, RUBEN
4 CHARRO RIPA, DAVID

45096

csv: BOA20211102001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª María Lourdes Cadena Monllor.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Beatriz Mazas Gil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba relación complementaria de aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la actualización de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en el puesto de Técnico Medio de Laboratorio en el Servicio de Cirugía e

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2021-3092 de 15 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 1/2021, de 11 de febrero, d
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1389/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Cal Roget Fruits SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRI/1390/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Maid Agroindustrial SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayuda
	ORDEN PRI/1391/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Oscaferti 2020 SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de 
	ORDEN PRI/1392/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Vacuno Bajo Aragón SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRI/1393/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad Foral de Navarra.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1394/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la
	ORDEN ICD/1395/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1396/2021, de 18 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de octubre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la capacidad productiva de la planta in
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del VI Convenio Colectivo del Sector de Monitores de Comedores Escolares Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es César Latorre Hospital, con NIF ****16***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 26 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Au
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de diciembre de 2020, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Del Flumen, SL, con NIF B22233704, con códig
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es AVICAB, SC, con NIF J22265656, con código ES221120000197 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones ganaderas Estiche SLU, con NIF B22104293, ub
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Hnos Garijo SL, con NIF B99042681, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grupo Premier Pigs SL, con NIF B25750969, ubicada en el t
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Manuel López Cambra, con NIF ****16***, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mariano Malon Mendi, con NIF ****84***, con código ES5009
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Norberto Luna Casaus, con NIF ****01****, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Óscar Ara Llena, con NIF ****04***, con código ES22903000
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raul Jasa Serrano, con NIF ****95***, con código ES440490
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1397/2021, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proy



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Alhama I” de 750 kW y
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan parcial del sector 2 sur industrial de Illueca, en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT Doble circuito 25 KV SA10.00172 Ca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT 25 KV, SA10.00346, Villanova entre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de un aeródromo para ultraligeros 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos del monte de utilidad pública Z-103, denominado “La Sierra”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el mun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Farlete” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Lupiñén “, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto Revisado de Mejora y Adaptación del Regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de G

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de tatuajes y piercing.




